

Oczami niewidomego (odcinek 73): "Nie" dla dorobienia do renty socjalnej i świadczenia pielęgnacyjnego

Data publikacji: 29.01.2017 9:00

W 2015 r. rentę socjalną pobierało ok. 272,4 tys. osób w wieku od 20 do 44 lat. W tym samym roku zawieszono rentę socjalną 1400 osobom, które przekroczyły próg dochodowy.

□

Pod koniec 2016 roku Senat zajmował się nowelizacją Ustawy o rencie socjalnej, który dawał możliwość osiągnięcia miesięcznego przychodu przez pobierających tę rentę do wysokości 130 proc. średniej krajowej.

Wnioskodawcy chcieli zmiany tego zapisu, jednak w wyniku głosowania większością senatorów PiS projekt został odrzucony i poprawki nie dojdą do skutku.

Senatorzy opozycji chcieli, aby osoby pobierające rentę socjalną mogli dorobić do niej 130 procent średniej krajowej. Senatorzy rządzącej opcji odrzucili projekt i osobom pobierającym w tej chwili rentę socjalną zostaje tylko DOROBIE NIE DO 70 procent.

W grudniu 2016 r. projektem, w związku ze złożoną do Senatu petycją, zajęły się senackie Komisje Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz Ustawodawcza. Autorom petycji chodziło, aby osoby z niepełnosprawnością, które pobierają rentę socjalną, mogły dorabiać do niej bez żadnych limitów. Chodziło również o to, aby nie różnicować osób pobierających rentę z tytułu niezdolności do pracy, a tych, którzy pobierają rentę socjalną.

Niestety, nie udało się tego przeforsować w Senacie.

Drugą sprawą ostatnich dni to możliwość dorabiania do świadczenia pielęgnacyjnego. 10 stycznia 2017 roku odbyła się w Ministerstwie Rodziny, Pracy Polityki Społecznej konferencja na temat Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w której przedstawiono m.in. wczesne wspomaganie w każdym powiecie, opiekę wychowawczą, wsparcie nie tylko dla dzieci do 18 roku życia.

Zgodnie z całościową filozofią wspierania osób z niepełnosprawnością, która przyświeca autorom Programu „Za życiem”, dziecko z niepełnosprawnością ma płynnie przejść na dalszych etapach życia do kolejnych form wsparcia, oferowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Krzysztof Michałkiewicz na wspomnianej konferencji powiedział, że 3,7 mld zł jest przewidzianych na cele związane z realizacją Programu „Za życiem” przez pięć lat w budżecie państwa; w tym roku chcemy wydać dodatkowo na realizację programu 511 mln zł – poinformował Krzysztof Michałkiewicz,.

Jednocześnie stwierdzono, że osoby pobierające zasiłek pielęgnacyjny i opiekujące się osobami niepełnosprawnymi mają tyle zajęcia przez cały dzień, że nie ma możliwości, aby dodatkowo jeszcze dorabiały sobie do tego zasiłku.

„Albo zasiłek i pomoc albo praca”... Żeby tylko kiedyś te osoby, które ustalają takie zasady i wytyczne nie znalazły się w miejscu tych osób, którym odbierają prawo do podjęcia dodatkowej pracy. Wiecznie nie będą posłami czy senatorami...

Andrzej Koenig